
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産
現金 1,905,500 1,828,500 77,000

普通預金 139,677,277 112,298,004 27,379,273

未収金 14,653,547 15,206,028 △ 552,481

　　　流動資産合計 156,236,324 129,332,532 26,903,792

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 689,068,354 698,998,460 △ 9,930,106

定期預金 20,751,185 20,821,079 △ 69,894

普通預金 20,300,000 10,300,000 10,000,000

　　　基本財産合計 730,119,539 730,119,539 0

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 1,395,702 △ 1,389,634

319,271,054 319,306,260 △ 35,206

退職給付引当資産 57,600,000 41,253,306 16,346,694

減価償却引当資産 12,358,410 12,788,121 △ 429,711

2,404,280 2,724,280 △ 320,000

1,529,000 1,790,000 △ 261,000

　　　特定資産合計 393,168,812 379,257,669 13,911,143

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 3 3 0

工具器具備品 3,443,217 3,187,546 255,671

ソフトウエア 1 1 0

電話加入権 240,900 240,900 0

預託金 23,460 23,460 0

　　　その他の固定資産合計 3,707,581 3,451,910 255,671

　　　固定資産合計 1,126,995,932 1,112,829,118 14,166,814

　　　資産合計 1,283,232,256 1,242,161,650 41,070,606

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 79,446,206 51,542,009 27,904,197

預り金 547,746 546,873 873

賞与引当金 12,759,391 9,462,210 3,297,181

　　　流動負債合計 92,753,343 61,551,092 31,202,251

　２　固定負債

退職給付引当金 83,912,080 76,880,978 7,031,102

　　　固定負債合計 83,912,080 76,880,978 7,031,102

　　　負債合計 176,665,423 138,432,070 38,233,353

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000 0

一般寄付金 127,425,607 128,815,241 △ 1,389,634

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,404,280 2,724,280 △ 320,000

1,529,000 1,790,000 △ 261,000

　　　指定正味財産合計 734,058,887 736,029,521 △ 1,970,634

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( 730,119,539 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,939,348 ) ( 5,909,982 ) ( △ 1,970,634 )

　２　一般正味財産 372,507,946 367,700,059 4,807,887

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 331,629,464 ) ( 332,094,381 ) ( △ 464,917 )

　　　正味財産合計 1,106,566,833 1,103,729,580 2,837,253

　　　負債及び正味財産合計 1,283,232,256 1,242,161,650 41,070,606

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

貸借対照表
令和４年３月３１日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金 1,905,500 1,905,500

普通預金 129,730,165 38,278 9,908,834 139,677,277

未収金 14,600,361 53,186 14,653,547

　　　流動資産合計 146,236,026 38,278 9,962,020 0 156,236,324

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 689,068,354 689,068,354

定期預金 20,751,185 20,751,185

普通預金 20,300,000 20,300,000

　　　基本財産合計 730,119,539 0 0 0 730,119,539

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 6,068

223,489,738 95,781,316 319,271,054

退職給付引当資産 57,600,000 57,600,000

減価償却引当資産 10,939,665 1,418,745 12,358,410

2,404,280 2,404,280

1,529,000 1,529,000

　　　特定資産合計 295,968,751 0 97,200,061 0 393,168,812

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 2 1 3

工具器具備品 971,128 2,472,089 3,443,217

ソフトウエア 1 1

電話加入権 160,600 80,300 240,900

預託金 23,460 23,460

　　　その他の固定資産合計 1,155,190 0 2,552,391 0 3,707,581

　　　固定資産合計 1,027,243,480 0 99,752,452 0 1,126,995,932

　　　資産合計 1,173,479,506 38,278 109,714,472 0 1,283,232,256

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 78,758,770 687,436 79,446,206

預り金 547,746 547,746

賞与引当金 11,827,956 38,278 893,157 12,759,391

　　　流動負債合計 91,134,472 38,278 1,580,593 0 92,753,343

　２　固定負債

退職給付引当金 83,912,080 83,912,080

　　　固定負債合計 83,912,080 0 0 0 83,912,080

　　　負債合計 175,046,552 38,278 1,580,593 0 176,665,423

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

国庫補助金 0

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000

一般寄付金 127,425,607 127,425,607

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,404,280 2,404,280

1,529,000 1,529,000

　　　指定正味財産合計 734,058,887 0 0 0 734,058,887

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( ) ( ) ( ) ( 730,119,539 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,939,348 ) ( ) ( ) ( ) ( 3,939,348 )

　２　一般正味財産 264,374,067 0 108,133,879 0 372,507,946

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 234,429,403 ) ( ) ( 97,200,061 ) ( ) ( 331,629,464 )

　　　正味財産合計 998,432,954 0 108,133,879 0 1,106,566,833

　　　負債及び正味財産合計 1,173,479,506 38,278 109,714,472 0 1,283,232,256

貸借対照表内訳表

令和４年３月３１日現在
（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金


